
Ihnen hilft ein kompetentes Team aus 
Ingenieuren, Technikern und Handwerkern.

www.blt-gmbh.com

Profi s für eff ektive Lösungen
• Eigene Konstruktion
• Rahmen-, Abruf-, und Serienaufträge
• Kleinaufträge
• Großes Materiallager
• 25 Jahre Erfahrung im Laserschneiden
• DIN ISO 9001 zertifi ziert

Ihre Ansprechpartner:

Christian Sinn
Geschäftsführer/ Verkauf
05165 2918-16
c.sinn@blth-gmbh.com

Kai-Uwe Voss
Techn. Leiter – Einkauf St.
05165 2918-11
k.u.voss@blt-gmbh.com

Buchhaltung
05165.2918-14
buchhaltung@blt-gmbh.de

Andreas Borchers
Produktionsleitung/QM
Einkauf VA; Alu
05165 2918-13
a.borchers@blt-gmbh.com 

Mirijam Wolf
Leiterin Konstruktion/ Verkauf
05165 2918-12
m.wolf@blt-gmbh.com

Uwe Schröder
Versand – Werkstattleitung
05165 2918-19
u.schroeder@blt-gmbh.com

Michael Blume
Versand
05165 2918-25
versand@blt-gmbh.com

BLT GmbH & Co. KG
Hainholzstraße 59
27336 Rethem / Aller

+49 (0)5165.2918-0

+49 (0)5165.2918-29
info@blt-gmbh.com

• Laserschneiden mit 2 modernen 6 kW-Großformatanlagen für Edelstahl, Baustahl und Aluminium
• Fiberlasern auf einer 10 kW 4.000 mm x 2.000 mm Maschine und einer 15 kW 
  Superformat 6.000 mm x 2500 mm Maschine
• Wasserstrahlschneiden mit 2 Anlagen im max. Schneidbereich 3.100 mm x 8.100 mm 
  bis zu 200 mm bzw. sämtliche Kunststoff e und Verbundmaterialien
• 2 Abkantpressen, bis zu 4.100 mm Länge und bis zu 250 Tonnen Presskraft
• Schleifentgraten & Kantenverrunden sowie Trowalisieren/Gleitschleifen (2 Timesaver-Anlagen 
  mit einer Bearbeitungsbreite von bis zu 1.350 mm)
• Kleine mechanische Anarbeitung mit Senken, Bohren, Reiben und Gewindeschneiden
• Konventionelles MIG/MAG und WIG-Schweissen von Bauteilen bzw. Baugruppen
• Fräsen bis 1.525 mm x 660 mm x 610 mm
• Walzen bis 8 mm und Richten bis 25 mm
• Umstempelberechtigt vom TÜV-Nord für Werkstoff e und Erzeugnisse gemäß Druckgeräte-Richtlinie (97/23/EG) 
  und dem AD 2000-Regelwerk (5106-W-03.04, Fassung 04.2004)
• Strahlen mit Stahlkugeln von Baustahlzuschnitten in einer Durchlaufanlage bis Breite 1.580 mm
• Glasperlstrahlen von Edelstahl und Aluminium
• Großes Materiallager, um schnell zu reagieren
• Eigene Auslieferung mit LKW/Transporter

BLT-Fertigungsmöglichkeiten kurz gefasst:


